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ORG 1/24: Språklige endringer i styringsdokumentene 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I gjennomgangen av de styrende dokumentene til Amnesty ser styret et behov for å 

gjennomføre en «språkvask» av dokumentene, som skal gjøre dem lettere å lese og forstå, men som 

ikke medfører noen materielle endringer. Dette kommer i tillegg til de organisatoriske endringene 

som blir foreslått i sakene under.  

Det er styrets mening at det ikke er hensiktsmessig og gjennomførbart å be landsmøtet vedta hver 

språklig endring i alle dokumentene. Styret vil derfor be landsmøtet om tillit til å kunne gjennomføre 

de språklige endringene i dokumentet i etterkant av landsmøtet. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet gir styret tillit til å gjennomføre nødvendige språklige forenklinger i 

Amnestys styrende dokumenter, uten at meningsinnholdet i dokumentene endres.  
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ORG 2/24: Syklus for Amnesty i Norges landsmøte 
 

Fremmet av: Ali Saki og styret  

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene, Vedlegg 5: Rapporten fra Amnestys Demokratiprosjekt i 

2017, Vedlegg 6: Amnestys klimaplan 2023-2030 

Bakgrunn: Det har kommet to likelydende vedtektsendringsforslag til landsmøtet 2024, som 

forberedende redaksjonsutvalg har valgt å samordne i henhold til Forretningsorden for landsmøtet, 

punkt 5.  

Det ene forslaget kom fra medlem Ali Saki, i Amnesty-gruppe Noran. Det forberedende 

redaksjonsutvalget ønsker å bemerke at forslaget fra Ali Saki kom etter fristen på tre måneder før 

landsmøtet, men fordi det er likelydende forslaget fra styret mener utvalget at forslaget kan legges til 

forslaget fra styret.  

Ali Sakis begrunnelse er som følger:  

Jeg ble informert om at det foregår en diskusjon i styret til Amnesty Norge om å endre organiseringen 

av landsmøte fra hvert år til annethvert år.   

Jeg beklager så meget at jeg ikke rakk å sende inn forslag til vedtektsendring innen fristen. Samtidig 

takker jeg for muligheten til å sende inn mine argumenter for denne vedtektsendringen.   

Jeg har vært medlem i en gruppe med aktivister som har brukt mye tid på å diskutere Amnestys 

strategi for aktivisme. I flere møter så har det blitt uttrykt det man opplever som lite forberedelser til 

landsmøtene, og dermed få diskusjoner om sakene landsmøtet skal behandle. Samtidig er alle 

medlemmene, aktivister, og ikke minst ansatte, klar over at det krever mye ressurser å forberede og 

gjennomføre et landsmøte.   

Jeg mener derfor at det er gode økonomiske grunner til å endre landsmøtet fra hvert år til annethvert 

år, ettersom det er dyrt å arrangere landsmøtet, og det er penger som kunne gått til ytterligere arbeid 

for menneskerettighetene.   

I tillegg, siden Amnesty er en klimavennlig organisasjon, vil det å holde landsmøte annethvert år 

redusere vårt klimaavtrykk.   

Som et alternativ til årlige landsmøter kan regionene arrangere større regionmøter hvor aktivister og 

medlemmer kan aktivt delta i diskusjoner.   

På bakgrunn av disse punktene foreslår jeg at styret går inn for en vedtektsendring om landsmøtet fra 

hvert år til annethvert år.   

Styret begrunner samme forslag som følger: 

Frem til 2019 gjennomførte Amnesty i Norge landsmøte annethvert år. I 2017 gjennomførte Amnesty 

et demokratiprosjekt, utført av styremedlemmer og aktive medlemmer i organisasjonen.  

Mandatet til demokratiprosjektet var som følger:  
[…] å vurdere om Amnesty i Norges demokratiske struktur er velegnet til å svare på målet om at 

organisasjonen skal være en effektiv og inkluderende demokratisk organisasjon. Demokratiprosjektet 

skal vurdere Amnestys eksisterende styringsdokumenter og demokratiske strukturer, samt utrede 

muligheten for ulike representasjonsordninger, hyppighet av landsmøter og involvering av norske 

medlemmer i internasjonale demokratiske prosesser. 
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Demokratiprosjektet konkluderte med at landsmøtet burde arrangeres hvert år. Dette var 
hovedsakelig knyttet til at Amnestys internasjonale rådsmøte, som er den globale organisasjonens 
møte og som ble avholdt annethvert år, skulle endres til å bli et årlig møte kalt Global Assembly. Det 
ble anbefalt at landsmøtet i Amnesty i Norge skulle synkroniseres hvert år med Global Assembly, for 
å sikre at medlemmene i Norge skulle få mulighet til å påvirke de internasjonale prosessene.  
 
Forslaget om å endre til årlige landsmøter ble fremmet av styret på landsmøtet i 2018. Landsmøtet 

vedtok årlige landsmøter med 86 stemmer for og 18 imot. 

Fra 2020 har derfor Amnesty hatt årlige landsmøter. Dessverre ble landsmøtene i 2020 og 2021 

gjennomført digitalt, på grunn av pandemien. Landsmøtet 2022 ble gjennomført i Ullensaker ved 

Gardermoen og i 2023 var landsmøtet i Tromsø. 

Styret i Amnesty foreslår nå for landsmøtet å endre syklusen tilbake til landsmøter annethvert år. Det 

er tre hovedårsaker til dette: 

1. Endringer i gjennomføring av Global Assembly 

 

På Global Assembly i 2022 ble det besluttet at Global Assembly fortsatt skal ha årlige møter, men at 

det kun skal gjøres vedtak annethvert år. Grunnen til beslutningen var å forhindre at det blir for 

mange oppgaver knyttet til å gjennomføre vedtakene som blir fattet på Global Assembly. På 

kommende Global Assembly i 2024 ligger det an til at det blir fremmet et forslag som innebærer at 

Global Assembly bare skal gjennomføres som et fysisk møte annethvert år.  

 

Styret mener at med det, så forsvinner også hovedargumentet for årlige landsmøter i Norge. Ved å 

synkronisere landsmøtet i Amnesty i Norge til samme år som det gjøres vedtak på Global Assembly, 

kan vi ivareta behovet for å løfte saker som skal opp internasjonalt på vårt landsmøte, og dermed 

fortsatt ta en aktiv rolle i den globale organisasjonen på riktig tidspunkt.  

For at Amnesty i Norges landsmøte skal bli synkronisert med årene det er vedtak på Global Assembly, 

mener styret at vedtaket om landsmøter annethvert år bør tre i kraft fra landsmøtet 2024, slik at 

neste landsmøte blir i 2026. 

2. Amnesty har satt seg mål om å redusere vårt klimaavtrykk 

I september 2023 vedtok styret en klimaplan for Amnesty i Norge som blant annet sier at 

organisasjonen skal redusere sitt klimaavtrykk med 30 % hvert år fra 2023. Styret mener det er viktig 

at Amnesty gjør vårt for å bidra i klimakampen, som naturlig nok også er en 

menneskerettighetskamp.   

Landsmøtet tar en stor del av Amnestys klimaavtrykk med rundt 150 tilreisende deltakere fra hele 

landet. Styret mener derfor at om Amnesty skal kunne redusere vårt klimaavtrykk, så burde vi 

gjennomføre landsmøter annethvert år.   

 

3. Kostnader og ressurser knyttet til gjennomføring av landsmøtet 

 

Landsmøtet i Amnesty i Norge er vårt viktigste og høyeste beslutningsorgan, og en avgjørende del av 

vårt medlemsdemokrati. I tillegg etterstreber vi å tilby et faglig spennende og engasjerende program. 

Landsmøtet krever derfor en del kostnader og ressurser for å gjennomføres. 

 

Da demokratiprosjektet anbefalte å innføre årlige landsmøter la det til grunn at «årlige landsmøter vil 

kreve flere ressurser fra organisasjonen enn landsmøter annethvert år. Kostnadene vil stige, men det 
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bør være en forutsetning at årlige landsmøter ikke dobler utgiftene, så langt kostnadsøkningen ikke 

skyldes mange flere deltakere». Demokratiprosjektet forutsatte at det å arrangere årlige landsmøter 

ville måtte innebære at en ansatt jobber fast med organisering av landsmøtene som en del av sin 

stilling. Lønnskostnader for denne personen må derfor inkluderes i vurderingen av ressursbruk for 

årlige landsmøter. Samtidig kan fastere rutiner ved årlige landsmøter redusere arbeidsmengde og tid 

brukt i organiseringen av hvert landsmøte, både for landsmøteansvarlig og andre ansatte. 

 

Landsmøtet utgjør 25% av vårt totale reisebudsjett.  

 

Landsmøte Kostnad 

Landsmøte 2016 Trondheim 1 139 643 kr 
Landsmøte 2018 Stavanger 986 422 kr 
Landsmøte 2020 (digitalt) 225 538 kr 
Landsmøte 2021 (digitalt) 398 212 kr 
Landsmøte 2022 Gardermoen 1 054 823 kr 
Landsmøte 2023 Tromsø 1 341 327 kr 

 

Tabellen over inkluderer ikke lønnskostnadene til den/de ansatte som jobber med landsmøte, som i 

utgangspunktet ble lagt til grunn. I tillegg til en dedikert prosjektleder som jobber 60% med 

planlegging og gjennomføring av landsmøtet, jobber også 5-6 andre ansatte fra 5% til 20% med dette. 

 

Dermed ser styret at årlig organisering av landsmøte ikke svarer ut demokratiprosjektets ambisjoner 

om å ikke doble kostnader. I en tid der vår økonomiske situasjon er mer sårbar, mener styret at det 

ikke er hensiktsmessig at organisasjonen skal bruke så mye av våre midler på å gjennomføre årlige 

landsmøter, når en ser kostnadene i sammenheng med punkt 1 og 2.  

 

Forslag til vedtak: 

Landsmøtet vedtar at Amnesty i Norge skal avholde landsmøter annethvert år slik at neste landsmøte 

blir i 2026, og gjør følgende nødvendige vedtektsendringer:  

Forslag til vedtak 1: §5 andre paragraf i vedtektene til Amnesty i Norge endres fra «Landsmøtet er AI 

Norges høyeste organ, og avholdes hvert år» til «Landsmøtet er AI Norges høyeste organ, og avholdes 

annethvert år».   

Forslag til vedtak 2: Instruks for valgkomiteen, andre setning, endres fra «Landsmøtet er Amnesty i 

Norges høyeste organ, og avholdes hvert år» til «Landsmøtet er Amnesty i Norges høyeste organ, og 

avholdes annethvert år». 
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ORG 3/24: Endring av syklus for styret  
 
Fremmet av: Styret  
 
Kun relevant hvis ORG 2/32 blir vedtatt. 
  
Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene  
 
Bakgrunn: Styret i Amnesty i Norge består av styreleder, nestleder, seks styremedlemmer, 4 varaer 
og en ansattes representant. Av disse skal minst ett fast styremedlem tilfredsstille kravene som 
ungdomsrepresentant i den internasjonale Amnesty-bevegelsen gjennom hele styreperioden.  
 
I forlengelse av at landsmøtet 2018 vedtok å arrangere årlige landsmøtet, ble det også vedtatt en ny 
syklus for valg av styret: «Styreleder og nestleder velges for en periode på to år, og velges samme år. 
De resterende styremedlemmene velges for en periode på to år, der tre velges på like år og tre på 
ulike år. Varamedlemmer velges årlig». Dette var for å sikre kontinuitet ved at ikke hele styret er på 
valg hvert år.  
 
Ved landsmøter annethvert år foreslår styret å endre syklusen slik at «Styreleder og nestleder velges 
for fire år. Som hovedregel skal de resterende styremedlemmene velges for fire år, der tre velges 
annethvert landsmøte. Varamedlemmer velges hvert landsmøte».  
 

For å endre dette fra dagens syklus til den nye syklusen, vil styremedlemmer som enten står 
på valg i 2025 eller skal ut av styret i 2025, få sitte et ekstra år til 2026. Hvis et styremedlem 
ikke ønsker dette, finnes det varaer som kan fylle plassen. Dette gir styret i samråd med 
valgkomiteen tid til å sikre at syklusen er på plass til landsmøtet i 2026.  
 
Forslag til vedtak:  
Landsmøtet vedtar at Amnesty i Norge endrer syklusen for styret og gjør følgende nødvendige 
vedtektsendringer:  
 
Forslag til vedtak 1: §5 tredje paragraf i vedtektene endres fra «Styret velges av landsmøtet og leder 
AI Norge mellom landsmøtene. Styreleder og nestleder velges for en periode på to år, og velges 
samme år. De resterende styremedlemmene velges for en periode på to år, der tre velges på like år og 
tre på ulike år. Varamedlemmer velges årlig. Styret er ansvarlig overfor landsmøtet.»  
 
til:  
«Styret velges av landsmøtet og leder AI Norge mellom landsmøtene. Styreleder og nestleder velges 
for fire år. Som hovedregel skal de resterende styremedlemmene velges for fire år, der tre velges 
annethvert landsmøte. Varamedlemmer velges hvert landsmøte. Styret er ansvarlig overfor 
landsmøtet.»  
 
Forslag til vedtak 2: punkt 1.1 i Instruks for valgkomiteen endres fra «Valgkomiteen skal nominere 
styreleder, nestleder, 6 styremedlemmer og 4 varamedlemmer, avhengig av hvem som settes til valg 
det aktuelle året. Styreleder og nesteleder velges for en periode på to år, og velges samme år. De 
resterende styremedlemmene velges for en periode på to år, der tre velges på like år og tre på ulike 
år. Varamedlemmer velges årlig. Valgkomiteen skal sikre aktuelle kandidater og at de presenteres på 
en måte som gir medlemmene et godt grunnlag for å vurdere deres kvalifikasjoner for rollen.» 
 
til:  
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«Valgkomiteen skal nominere styreleder, nestleder, 6 styremedlemmer og 4 varamedlemmer, 
avhengig av hvem som settes til valg det aktuelle året. Styreleder og nestleder velges for fire år. Som 
hovedregel skal de resterende styremedlemmene velges for fire år, der tre velges annethvert 
landsmøte. Varamedlemmer velges hvert landsmøte. Valgkomiteen skal sikre aktuelle kandidater og 
at de presenteres på en måte som gir medlemmene et godt grunnlag for å vurdere deres 
kvalifikasjoner for rollen.»  
 
Forslag til vedtak 3: punkt 8, første avsnitt i forretningsorden for landsmøtet endres fra  
«Valgkomiteen legger fram forslag til nytt styre med varamedlemmer og til ny valgkomité i tråd med 
valgkomiteens instruks. Styreleder og nestleder velges for en periode på to år, og velges samme år. 
De resterende styremedlemmene velges for en periode på to år, der tre velges på like år og tre på 
ulike år. Varamedlemmer velges årlig. Landsmøtedeltakerne har anledning til å fremsette 
benkeforslag på kandidater til de tillitsvervene som er på valg.»  
 
til:  

«Valgkomiteen legger fram forslag til nytt styre med varamedlemmer og til ny valgkomité i tråd med 

valgkomiteens instruks. Styreleder og nestleder velges for fire år. Som hovedregel skal de resterende 

styremedlemmene velges for fire år, der tre velges annethvert landsmøte. Varamedlemmer velges 

hvert landsmøte. Landsmøtedeltakerne har anledning til å fremsette benkeforslag på kandidater til de 

tillitsvervene som er på valg.» 
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ORG 4/24: Antall år medlemmer kan sitte sammenhengende i styret 
 

Fremmet av: Styret  

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I dag står det i vedtektene §11 at «En person kan ikke være medlem eller varamedlem i 

styret i Amnesty International Norge sammenhengende i mer enn 8 år.» Styret mener at dette fortsatt 

bør være hovedregelen, men mener et unntak bør gjøres for personer som blir valgt inn i styret som 

vararepresentanter. Praksis er at mange blir sittende som vara i flere år, og når de først blir valgt inn 

som ordinære styremedlemmer har de få år de i realiteten kan bruke i styret før de må tre ut. Dette 

er uheldig da det fører til lite kontinuitet hos erfarne styremedlemmer. 

Styret ønsker derfor å åpne for at medlemmer som blir valgt inn i styret som vara får en lenger 

periode i styret enn de åtte fastsatte årene, og foreslår derfor at de kan få en periode som vara på to 

år, før de åtte årene begynner å telle. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at medlemmer som blir valgt inn i styret som vara får en lenger 

periode i styret enn de åtte fastsatte årene og gjør følgende nødvendige vedtektsendringer:  

Landsmøtet vedtar å endre §11, siste avsnitt fra «En person kan ikke være medlem eller varamedlem i 

styret i Amnesty International Norge sammenhengende i mer enn 8 år.»  

til «En person kan som hovedregel ikke være medlem eller varamedlem i styret i Amnesty 

International Norge sammenhengende i mer enn 8 år. Unntaket er om en person først blir valgt inn i 

styret som varamedlem. Da kan personen være vara i en periode på to år, før perioden på 8 år 

begynner, selv om personen fortsetter som vara.» 
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ORG 5/24: Eksklusjon av medlemmer 
 

Fremmet av: Styret  

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I gjennomgangen av styringsdokumentene har styret sett til hvordan dokumentene til 

andre sammenlignbare Amnesty-seksjoner er skrevet. Amnesty i Danmark og Sverige har åpning for 

eksklusjon i sine vedtekter. 

Amnesty i Norges vedtekter sier at vi skal følge prinsippene til Amnesty Internationals statutes 

(vedtekter). I disse står det at det finnes muligheter for eksklusjon, hvis man ikke følger Amnestys 

visjoner, verdier og metoder, ikke gjennomfører grunnleggende Amnesty-aktiviteter eller er en trussel 

for omdømmet, integriteten eller driften av Amnesty. De har inkludert ankemuligheter. 

Amnesty i Norge har retningslinjer for håndtering av seksuell trakassering som sier: Disiplinærtiltak vil 

bli iverksatt mot alle medlemmer, frivillige eller ansatte som blir funnet skyldig i seksuell trakassering, 

i ytterste konsekvens med opphør av deltakelse i AI-virksomhet for frivillige og medlemmer, eller 

med opphør av ansettelsesforhold og/eller oppsigelse av medlemskap i AI. Tiltakets 

alvorlighetsgrad vil bero på omstendighetene og granskningsresultatene. For eksempel kan den som 

er skyldig i krenkelsen, bli bedt om å delta i opplæring mot seksuell trakassering der dette er 

hensiktsmessig. Les her: Retningslinjer for håndtering av seksuell trakassering | Amnesty 

International Norge Styret mener at all den tid organisasjonen har en åpning for ekskludering i våre 

retningslinjer, bør det også vedtektsfestes.  

Styret hørte medlemmene som deltok på regionmøtene i oktober/ november 2023 om å åpne for 

muligheten for eksklusjon av medlemmer i våre vedtekter. Resultatet var ikke entydig, og det var 

medlemmer som både var positive og som var skeptiske til dette. 

På bakgrunn av punktene over, anbefaler styret å legge til muligheten for eksklusjon i helt spesifikke 

tilfeller i vedtektene. I forlengelse av dette, vil styret utarbeide helt klare retningslinjer om hva som 

kan føre til eksklusjon, inkludert hvilke plikter og rettigheter medlemmer i Amnesty i Norge har. 

Forslag til vedtak:  

Landsmøtet vedtar at Amnesty i Norge inkluderer muligheten for eksklusjon i vedtektene og ber 

styret om å utarbeide retningslinjer som sikrer en god praksis som ivaretar medlemmenes rettigheter 

og plikter, og gjør følgende nødvendige vedtektsendringer:  

I § 4, legges det til et nytt avsnitt fire i vedtektene som sier: «Et medlem kan ekskluderes av 

organisasjonen dersom vedkommende handler imot dens formål og retningslinjer på en sånn måte at 

det kan skade tilliten til organisasjonen. Beslutning om eksklusjon følger egne retningslinjer og rutiner 

for varsling». 

 

  

https://amnesty.no/administrativt/retningslinjer-handtering-av-seksuell-trakassering
https://amnesty.no/administrativt/retningslinjer-handtering-av-seksuell-trakassering
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ORG 6/24: Ekstraordinære omstendigheter som krever flytting av dato for landsmøtet 
 

Fremmet av: Styret  

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: Styret mener det er uhensiktsmessig og tungvint slik det står i vedtektene i dag, der 

medlemmene må rådføres før styret beslutter å flytte landsmøtet. 

Forslag til vedtak:  

Landsmøtet vedtar at Amnesty i Norge gjør følgende nødvendige vedtektsendringer:  

Forslag til vedtak 1: §5, andre setning i andre avsnitt i vedtektene endres fra  

«Hvis det foreligger ekstraordinære omstendigheter som gjør det strengt nødvendig å flytte det 

ordinære landsmøtet, kan styret gjøre dette etter å ha gjennomført en rådgivende konsultasjon med 

medlemmene.»  

til «Hvis det foreligger ekstraordinære omstendigheter som gjør det strengt nødvendig, kan styret 

endre dato for det ordinære landsmøtet». 
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ORG 7/24: Redegjørelse av konsekvenser 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: Punkt 3 i Forretningsorden for landsmøtet sier at alle forslag fremmet av medlemmer skal 

inkludere en redegjørelse for eventuelle økonomiske konsekvenser. Styret mener dette er krevende å 

be medlemmer om, da de i mange tilfeller vil ha begrensede forutsetninger for å kunne redegjøre for 

økonomiske konsekvenser, og at det dermed kan være en barriere for at medlemmer fremmer forslag 

til landsmøtet.  

Styret foreslår derfor at redaksjonskomiteen heller bør bistå medlemmer som fremmer forslag med å 

redegjøre for eventuelle økonomiske konsekvenser.  

Samtidig ser styret at det kan være behov for å redegjøre for andre konsekvenser enn de økonomiske. 

Dette kan for eksempel være knyttet til prioriteringsområder; om en sak blir vedtatt, kan det gå på 

bekostning av andre arbeidsområder i organisasjonen.  

Denne endringen i punkt 3 vil som konsekvens føre til endringer i punkt 5 og 6 i Forretningsorden for 

landsmøtet. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at forslag fra medlemmer bør inkludere eventuelle 

konsekvenser for organisasjonen, og at redaksjonskomiteen skal bistå medlemmer med å redegjøre 

dette.  

Forslag til vedtak 1: Punkt 3 i Forretningsorden for landsmøtet endres fra  

«Alle medlemmer har forslagsrett til landsmøtet. Alle forslag skal ha en begrunnelse som skal 

inneholde bakgrunn og målsetting samt en redegjørelse for eventuelle økonomiske konsekvenser»  

til «Alle medlemmer har forslagsrett til landsmøtet. Alle forslag skal ha en begrunnelse som skal 

inneholde bakgrunn og målsetting. Et forberedende redaksjonsutvalg skal bistå forslagsstiller med å 

redegjøre for eventuelle konsekvenser for organisasjonen».  

Forslag til vedtak 2: Punkt 5 i Forretningsorden for landsmøtet: setningen «Utvalget skal påse at 

vedtaksforslagenes økonomiske konsekvenser er tilstrekkelig utredet» endres til «Utvalget skal påse 

at vedtaksforslagenes konsekvenser for organisasjonen er tilstrekkelig utredet». 

Forslag til vedtak 3: Punkt 6, første setning i Forretningsorden for landsmøtet endres fra: 

«Landsmøtet velger et eget redaksjonsutvalg som skal bistå Landsmøtets deltakere med redigering og 

utforming av forslag til endringer i de saker som er til behandling, herunder sørge for at eventuelle 

økonomiske konsekvenser er tatt hensyn til»  

Til: «Landsmøtet velger et eget redaksjonsutvalg som skal bistå Landsmøtets deltakere med 

redigering og utforming av forslag til endringer i de saker som er til behandling, herunder sørge for at 

eventuelle konsekvenser er tatt hensyn til» 
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ORG 8/24: Hastesaker 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: Punkt 7 i Forretningsorden for landsmøtet omhandler hastesaker som bør tas opp på 

landsmøtet, men som har kommet etter fristene for å fremme forslag: 

«Hastesaker som det er særlig grunn til å ta opp på landsmøtet må innmeldes til det forberedende 
redaksjonsutvalget innen 3 dager før landsmøtets begynnelse. Forslagsstiller må begrunne hvorfor 
det ikke har vært mulig å overholde fastsatte tidsfrister». 
 
Styret mener det bør være opp til landsmøtet å avgjøre om eventuelle hastesaker skal behandles av 
landsmøtet eller ikke, og foreslår derfor å legge til følgende setning: «Realitetsbehandling av forslaget 
må godkjennes med to tredjedels flertall under landsmøtet». 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at følgende setning legges til punkt 7 i Forretningsorden for 

landsmøtet: «Realitetsbehandling av forslaget må godkjennes med to tredjedels flertall under 

landsmøtet». 
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ORG 9/24: Valgordning 

 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I punkt 8 i Forretningsorden for landsmøtet er måten styret velges på tydelig formulert. 

Samtidig skal det også velges en valgkomité, men det er lite informasjon om hvordan den skal velges. 

Styret ønsker derfor å inkludere valgordningen for valgkomiteen i Forretningsorden, punkt 8. 

I forlengelse av dette bør også punkt 2.2 i valgkomiteens instruks oppdateres til å inkludere 

valgkomiteen.  

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar å inkludere valgordningen for valgkomiteen i Forretningsorden 
for landsmøtet og gjør følgende endringer:  

Forslag til vedtak 1: Punktene knyttet til valgordningen på Landsmøtet i punkt 8 i Forretningsorden 
for landsmøtet endres fra: 

Valgordningen på landsmøtet er fastsatt som følger: 
1. Valgkomiteen foreslår kandidater til de tillitsvervene som settes til valg. I tillegg til dette 

fremsettes forslag til ny valgkomité. Forslaget deles ut i plenum første møtedag. 
2. Valgkomiteen kommenterer innstillingen og utdyper de avveininger som er lagt til grunn for 

sammensetning av styret. 
3. Benkeforslag til kandidater framsettes og begrunnes før valget holdes. Benkeforslag til leder 

og nestleder skal settes opp mot valgkomiteens tilsvarende innstillinger. Benkeforslag til 
øvrige kandidater føres opp i tillegg til de kandidater som valgkomiteen har nominert.  

4. Det foretas separat valg av leder og nestleder. Videre foretas valg av øvrige styremedlemmer. 
Deretter velges varamedlemmer. Resultatet av hvert valg gjøres kjent før neste votering 
finner sted slik at de som ikke velges får anledning til å stille som benkeforslag til det/de neste 
valg. 

5. Om det er overtallige kandidater til verv foretas valgene skriftlig på egne stemmesedler. Disse 
deles ut like før valgene finner sted. Forsamlingen må bli gjort kjent med antall 
stemmeberettigede landsmøtedeltakere. 

Til: 

Valgordningen på landsmøtet er fastsatt som følger:  
1. Valgkomiteen foreslår kandidater til nytt styre. I tillegg til dette fremsettes forslag til ny 

valgkomité. Forslaget deles ut i plenum første møtedag.  
2. Valgkomiteen kommenterer innstillingen og utdyper de avveininger som er lagt til grunn for 

sammensetning av styret og valgkomiteen. 
3. Benkeforslag til kandidater til styret og valgkomiteen framsettes og begrunnes før valget 

holdes. Benkeforslag til leder og nestleder i styret skal settes opp mot valgkomiteens 
tilsvarende innstillinger. Benkeforslag til øvrige kandidater i styret føres opp i tillegg til de 
kandidater som valgkomiteen har nominert. Benkeforslag til valgkomiteen settes opp mot 
valgkomiteens innstilling.  

4. Det foretas separat valg av leder og nestleder i styret. Videre foretas valg av øvrige 
styremedlemmer. Deretter velges varamedlemmer. Resultatet av hvert valg gjøres kjent før 
neste votering finner sted slik at de som ikke velges får anledning til å stille som benkeforslag 
til det/de neste valg. 
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5. Om det er overtallige kandidater til verv i styret eller valgkomiteen, foretas valgene skriftlig 
på egne stemmesedler. Disse deles ut like før valgene finner sted. Forsamlingen må bli gjort 
kjent med antall stemmeberettigede landsmøtedeltakere. 
 
 

Forslag til vedtak 2: Punkt 2.2 i Valgkomiteens instruks endres fra «Behovsanalysen og oppfordringen 

til medlemmer om komme med forslag til kandidater (…)» til «Behovsanalysen og oppfordringen til 

medlemmer om å komme med forslag til kandidater til både styret og valgkomiteen (…)». 
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ORG 10/24: Publisering av behovsanalyse 

 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4: styringsdokumentene 

Bakgrunn: I valgkomiteens instruks punkt 2.2 står det at valgkomiteens behovsanalyse og oppfordring 

til medlemmer om å komme med forslag til kandidater legges ut på AI Norges nettsider samtidig med 

kunngjøring om tidspunkt og lokalisering av landsmøtet, som er 4 måneder før landsmøtet.  

Behovsanalysen er valgkomiteens dokument som forteller hvilke behov som skal dekkes når de leter 

etter nye styrekandidater. Dette kan for eksempel være knyttet til kompetanse, likestilling og 

mangfold.  

Valgkomiteen har gitt styret innspill på at fristen på fire måneder før landsmøtet ikke gir tilstrekkelig 

tid til å fange opp reelt behov i styret, eller de nødvendige innspill fra styrets evaluering som vanligvis 

utføres i desember. 

Styret foreslår derfor å endre tidspunkt for publisering av behovsanalysen og oppfordring til 

medlemmer om å komme med forslag til kandidater fra fire måneder til tre måneder. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at tidspunkt for publisering av behovsanalysen endres fra fire til 

tre måneder før landsmøtet og gjør følgende endring i valgkomiteens instruks:  

Punkt 2.2 i valgkomiteens instruks endres fra «Behovsanalysen og oppfordringen til medlemmer om å 

komme med forslag til kandidater legges ut på AI Norges nettsider samtidig med kunngjøring om 

tidspunkt og lokalisering av landsmøtet» til «Behovsanalysen og oppfordringen til medlemmer om å 

komme med forslag til kandidater legges ut på AI Norges nettsider 3 måneder før landsmøtet». 
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ORG 11/24: Publisering av valgkomiteens innstilling 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I punkt 8 i Forretningsorden punkt 1, står det at valgkomiteens forslag til kandidater til 

styret deles ut i plenum første møtedag. Praksis i dag er at valgkomiteens forslag til kandidater 

publiseres i forkant av landsmøtet på Amnestys hjemmesider. Organisasjonen har også gått bort fra å 

dele ut fysiske sakspapirer av klimahensyn. Styret foreslår derfor å endre til at valgkomiteens forslag 

publiseres på nettsidene sammen med sakspapirene for landsmøtet, som er 1 måned før landsmøtet.  

I forlengelse av dette må også valgkomiteens instruks, punkt 3.3 endres til å reflektere endringen i 

Forretningsorden. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at valgkomiteens forslag til kandidater til styret publiseres på 

nettsidene samtidig med sakspapirene for landsmøtet.  

Forslag til vedtak 1: Siste setning i punkt 8, punkt 1 om valgordning: «Forslaget deles ut i plenum 

første møtedag» erstattes med «Forslagene publiseres samtidig med sakspapirene».  

Forslag til vedtak 2: Valgkomiteens instruks, punkt 3.3 endres fra «Valgkomiteen skal offentliggjøre 
sin begrunnede innstilling med kandidatenes CV og bilde på AI Norges nettsider senest to uker før 
landsmøtet. Den samme innstillingen skal deles ut i plenum på Landsmøtets første møtedag» til 
«Valgkomiteen skal offentliggjøre sin begrunnede innstilling med kandidatenes CV og bilde på AI 
Norges nettsider samtidig som utsendelsen av sakspapirer til Landsmøtet».  
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ORG 12/24: Taletid 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I punkt 9 i Forretningsorden for landsmøtet, punkt 3, står det at maksimum taletid for 

innlegg er fem minutter. Styret mener at det er lang taletid, som gjør diskusjonene unødvendig lange. 

Det er også ytterst sjeldent at taletid på fem minutter benyttes. For å effektivisere diskusjonene på 

landsmøtet mener styret at maksimum taletid for innlegg bør være på tre minutter.  

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at maksimum taletid for innlegg på landsmøtet endres fra fem 

til tre minutter og gjør følgende endring i Forretningsorden for landsmøtet: 

Andre setning i punkt 3 i punkt 9 I Forretningsorden for landsmøtet endres fra «Maksimum taletid er 

5 minutter» til «Maksimum taletid er 3 minutter».  
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ORG 13/24: Nytt punkt under arbeidsordning 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: Når saker stemmes over under landsmøtet er det viktig å vite hvor mange i salen som har 

stemmerett. Grunnen til dette er at hvis en avstemning ikke viser et overveldende flertall, kan det 

være nødvendig å telle antall stemmer, og da må en vite hva det totale antallet skal være. I dag har vi 

ingen regulering for dette, og det hender at medlemmer forlater salen og dermed ikke er med i 

voteringen, noe som igjen fører til ulikt antall stemmeberettigede. For å skape en tydeligere praksis 

rundt dette, mener styret at det bør innføres et nytt punkt i arbeidsordningen under punkt 9 i 

Forretningsorden for landsmøtet. 

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at det legges til et nytt punkt 8 under arbeidsordning i punkt 9 i 

Forretningsorden for landsmøtet, som sier: «En deltaker som forlater salen under votering må levere 

stemmeskilt til ordstyrerbordet» 

 

  



19 
 

ORG 14/24: Arbeidsgrupper 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: Punkt 10 i Forretningsorden for landsmøtet beskriver i detalj hvordan arbeidsgruppene 

skal settes opp og gjennomføres på landsmøtet. Styret har diskutert hvor hensiktsmessig det er å ha 

så fastlåste rutiner for hvordan arbeidsgruppene skal gjennomføres, da det kan finnes alternative, 

mer hensiktsmessige måter å utarbeide plenumsforslag på, avhengig av type vedtaksforslag som 

fremmes.  

Styret hørte medlemmene som deltok i regionmøtene i oktober/ november 2023 om hva de mener 

om arbeidsgruppene på landsmøtet. Av de som ga innspill ble det fremhevet at det er positivt med 

arbeidsgrupper der en mindre gruppe kan diskutere forslagene før de presenteres i plenum. 

På bakgrunn av dette foreslår styret å endre teksten i punkt 10, for å både ivareta at landsmøtet som 

hovedregel skal ha arbeidsgrupper, men hvor det samtidig gis rom for fleksibilitet skulle en annen 

løsning være mer hensiktsmessig på et gjeldende landsmøte.  

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar å endre Punkt 10 i Forretningsorden fra 

Styret fastsetter hvor mange arbeidsgrupper landsmøtet skal deles opp i, og hva de enkelte 

arbeidsgruppene skal ha som arbeidsområde. Innkallingen til landsmøtet orienterer om disse 

beslutningene og inviterer delegatene til å merke av hvilke grupper de ønsker å delta på i prioritert 

rekkefølge. 

Alle forslag skal behandles i arbeidsgrupper. 

Rettledning for arbeidet i arbeidsgruppene er angitt som følger: 

1. Etter at arbeidsgruppene er samlet i respektive møterom velges ordstyrer og referent. 

2. Forslagsstiller skal gi en kort presentasjon av forslaget før behandlingen av hver enkelt sak. 

3. Forslagene som gruppen skal behandle drøftes med grunnlag i: 

1.utdelte sakspapirer 

2.presentasjon i arbeidsgruppen 

3.innkomne forslag 

4.endringsforslag framsatt i arbeidsgruppen 

4. Ordstyrer og referent utarbeider arbeidsgruppens innstilling. Denne skal referere 

arbeidsgruppens mening i de enkelte saker. Innstillingen bør derfor settes opp punktvis med vekt på 

flertallssynet i de vedtak/tilrådinger som har interesse for neste dags plenumsbehandling. 

5. Innstillingene fra arbeidsgruppene skal foreligge skriftlig og omdeles til deltakerne før 

forslagene behandles i plenum. Innstillingen presenteres av ordstyrer eller referent. 

Til: «Styret fastsetter om det skal opprettes arbeidsgrupper til landsmøtet, og hva de enkelte 

arbeidsgruppene skal ha som arbeidsområde. Forslag skal som hovedregel behandles i 

arbeidsgrupper. Rettledning av den enkelte arbeidsgruppe fastsettes av styret.» 
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ORG 15/24: Ekstern informasjon 
 

Fremmet av: Styret 

Vedlegg: Vedlegg 1-4, styringsdokumentene 

Bakgrunn: I punkt 13 i Forretningsorden for landsmøtet står det at ordstyrer og forrige styrets leder 

avgjør hvem som kan uttale seg på vegne av Amnesty om saker som er til behandling på landsmøtet. 

Styret mener det er kunstig at ordstyrer skal inkluderes i denne avgjørelsen da ordstyrer sjeldent har 

forutsetningene og den nødvendige informasjonen for å avgjøre dette.  

Styret foreslår derfor at denne avgjørelsen bør tas av styreleder.  

Forslag til vedtak: Landsmøtet vedtar at punkt 13, tredje setning i Forretningsorden for landsmøtet 

endres fra «Ordstyrer i samråd med forrige styrets leder avgjør hvem som kan uttale seg på vegne av 

AI Norge om saker som er til behandling på landsmøtet» til «Styrets leder avgjør hvem som kan uttale 

seg på vegne av AI Norge om saker som er til behandling på landsmøtet». 

 


